

Utbildningsförvaltningen
Sofia Kåberg

2025-04-16

Dnr BOU 2025-203

Barn- och ungdomsnämnden

Remiss – Ansökan om godkännande som huvudman för anpassad grundskola, förskoleklass Dibber Inspira AB

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Förvaltningens yttrande tillstyrks.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärende

Till Skolinspektionen har inkommit en ansökan om att starta fristående anpassad grundskola, förskoleklass och fritidshem från Dibber Inspira AB. Ansökan avser förskoleklass, anpassad grundskola och fritidshem.

Skolinspektionen har begärt in yttrande från Linköpings kommun över ansökan från Dibber Inspira AB. Kommunens yttrande är ett viktigt underlag för Skolinspektionens prövning av ansökan. Syftet är att bedöma om etableringen av den sökta utbildningen vid den fristående verksamheten skulle medföra påtagliga negativa följder för skolväsendet i kommunen. Kommunen bör till sitt yttrande bifoga en beskrivning av konsekvenserna av en etablering.

Förvaltningen föreslår barn- och ungdomsnämnden att tillstyrka yttrandet gällande ansökan om att starta en anpassad grundskola, förskoleklass och fritidshem av Dibber Inspira AB.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss – Ansökan om godkännande som huvudman för anpassad grundskola, förskoleklass Dibber Inspira AB (april-25)
Yttrande till Skolinspektionen

Bakgrund

Till Skolinspektionen har inkommit en ansökan om uppstart av fristående verksamhet från Dibber Inspira AB. Ansökan avser en anpassad grundskola, förskoleklass och fritidshem

Dibber Inspira AB anger i sin ansökan att skolan planerar att använda utöka timplanen i samtliga ämnen. Minsta garanterade undervisningstid inom ämnen är 6890 timmar och Dibber Inspira AB planerar för 7717 timmar. Ökning har ligger endast i låg- och mellanstadiet. Även inom ämnesområden planerar Dibber Inspira AB för en utökning av den garanterade undervisningstiden men där planeras utökningen enbart för lågstadiet. Ökningen planeras till 1976 timmar i jämförelse med den minsta garanterade undervisningstiden på 1875 timmar.

Sökanden uppger att finansieringen i första hand sker genom grundbelopp och egna medel för att täcka upp eventuellt underskott.

Skolan planeras att finnas på Götgatan 25, Linköping. Det är en lokal som en av Dibber Inspira AB:s förskolor förfogar över.

Skolinspektionen har begärt in yttrande från Linköpings kommun över ansökan från Dibber Inspira AB. Kommunens yttrande är ett viktigt underlag för Skolinspektionens prövning av ansökan. Syftet är att bedöma om etableringen av den sökta utbildningen vid den fristående verksamheten skulle medföra påtagliga negativa följder för skolväsendet i kommunen. Till kommunens yttrande bör det bifogas en konsekvensbeskrivning. Av konsekvensbeskrivningen framgår det vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid start av sökandens planerade utbildning. Med lång sikt avses cirka fem-sex år. För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följder en etablering kan medföra bifogas även följande:

1. En befolkningsprognos över aktuell åldersgrupp (6-15 år) av elever i kommunen de kommande fem åren (2025-2030).
2. En sammanställning över samtliga kommunala och fristående anpassade skolor, förskoleklasser och fritidshem i kommunen. Observera att det ska framgå vilka skolor som är fristående respektive kommunala. Av sammanställningen bör både årskurser och elevantal per skola framgå.
3. Uppgift om kommunen avser att göra förändringar av kommunens anpassade grundskolor, förskoleklasser och fritidshem under läsåret 2025/2026 samt om möjligt läsåret 2026/2027.

4. En karta som tydligt visar placeringen av de kommunala och fristående anpassade grundskolor, förskoleklasser och fritidshem i kommunen.

Kommunala mål

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande, kunskap och kompetens
- Trygghet, inflytande och likvärdiga möjligheter

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En ny skola av Dibber Inspira AB påverkar inte elevers lärande utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Samråd

Samråd med andra förvaltningar har inte varit aktuellt.

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 har skett den 15 april 2025.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Skolinspektionen
Dibber Inspira AB